

Artėjantį savaitgalį Pasvalyje – miesto šventė ir svarbios bekelės varžybos

Artėjantį savaitgalį Pasvalyje vyks trečiasis „Lietuvos bekelės lenktynių čempionato“ etapas. Vasarą pailsėję, rudenį sportininkai pradės aktyviai, mat vienos varžybos jau ant nosies, o čempionato finalas bus už mėnesio – spalio pirmoje pusėje.

„Šiais metais bekelės lenktynių čempionate pirmą kartą varžosi motociklininkai. Bandymas sėkmingas – „Moto“ iškart tapo antra gausiausia įskaita. O patys aktyviausi dalyviai yra iš „Tourism“ klasės – jų Pasvalyje, kaip ir kituose etapuose, bus per dešimt ekipažų. Džiugu, kad populiarėjant visureigiams, lietuviai vis dažniau pasiryžta nuvažiuoti jais nuo asfalto ir išbandyti jų galimybes“, – teigia čempionato organizatorius Gediminas Grigaitis.

„Tourism“ ir „Extreme“ nežinomybė

2018 m. „Lietuvos bekelės lenktynių čempionate“ iš keturių etapų du jau įvyko. Sezonas įpusėjęs, o situacija čempionate nėra aiški ir gali radikaliai apsiversti jau artėjantį savaitgalį.

Minimaliai modifikuotų visureigių klasėse aiškumo nėra daug. „Extreme“ klasėje pirmauja Agniaus Abraškevičiaus ir Arginto Berlinsko ekipažas, surinkęs 184,4 taškus, o jiems ant kulnų mina Egidijus bei Andrius Puidokai, turintys 172. Trečioje vietoje esantis Raimondo Greičiaus ir Vitalijaus Trakšelio ekipažas turi 125,6 taškus ir čia gali jaustis gana saugiai – artimiausi konkurentai nuo jų atsilieka daugiau nei pusšimčiu taškų. Tai – atstumas, praktiškai nepanaikinamas vieno etapo metu.

„Tourism“ klasėje įdomybių dar daugiau. Pirmoje vietoje esantis „Stihl“ ekipažas – Darius Kasakaitis su Kęstučiu Juškevičiumi – turi 284 taškus. „Nissan Navara“ pikapu važiuojantys vyrai lenkia antroje esantį ekipažą su „Nissan Patrol“ – Nerijū Liutkauską su Erik Vilkanec (225,2 taškai).

Trečioje vietoje tarp turistų – Darius Vagonis su Tomu Dapkumi, kurių sąskaitoje 204,8 taškai.

„Tourism“ klasėje galima prognozuoti atkakliausią kovą, nes 4-6 vietas užimantys ekipažai savo sąskaitose turi 179,6–186,4 taškus. Tai reiškia, kad bet kuris jų gali po Pasvalio etapo užimti prizinę vietą 2018 m. „Lietuvos bekelės lenktynių čempionato“ įskaitoje.

Sportinėse klasėse lyderiai negali būti ramūs

„Sport“ klasėje aiškumo iš pirmo žvilgsnio yra daugiausia. Čia nuo varžovų atitrūkęs pirmus du etapus laimėjęs Vaidoto Paškevičiaus ir Dariaus Leskausko ekipažas, surinkęs 288 taškus. Dėl antrosios vietos verda kur kas atkaklesnė kova, nes čia labai arti vienas kito yra Virginijaus Narausko su Gyčiu Jackūnu bei Merkio Saukevičiaus su Mindaugu Vasiliausku

Artėjantį savaitgalį Pasvalyje – miesto šventė ir svarbios bekelės varžybos

ekipažai – jie surinkę atitinkamai 216 ir 206,4 taškus.

Antrą vietą užimantis ekipažas pertraukos bekelės čempionate neleido veltui – treniravosi bei dalyvavo varžybose, o vasarą vykęs „Samsonas Rally Rokiškis“ jiems baigėsi nekaip – „Mitsubishi Pajero“ gavo „stogą“, tad ekipažas startuos su „Toyota Hilux“, o tai intrigos tikrai nesumažins.

Vaidotas ir Edmundas Mockai bei Mindaugas Vijeikis su Mantu Kutka taip pat važiuos spausdami maksimaliai. Menkiausia dabar 2-3 vietas užimančių ekipažų klaida ir šie – jau tarp prizininkų.

Panaši situacija ir motociklininkų įskaitoje. Pirmuose dviejuose etapuose triumfavo Irmantas Bražiūnas ir įpusėjęs sezonui turi surinkęs 60,4 taškus. Jis Pasvalyje gali važiuoti kiek ramiau ir vis tiek išlaikyti pirmą poziciją bendroje įskaitoje, tačiau dėl likusių pozicijų vyks aukščiausio lygio kova.

2 vietoje esantis Andrius Guzaitis turi 45,6 taškus, Giedrius Kažemėkas – 42, Vytautas Radzevičius – 39,2, kiti sportininkai taip pat atsilieka nedaug. Kiekvienas jų po etapo gali pakilti į antrą vietą ir 2018 m. sezono įskaitoje dar kovoti dėl pirmos, tad motyvacijos motociklininkams netrūks.

Visi taškai ant „i“ bus sudėti Pasvalyje. Penktadienį vyks techninė komisija bei prologas Pasvalio miesto mero taurei laimėti, o šeštadienį – pagrindinės varžybos. Čempionato etapas vyksta tą patį savaitgalį kaip ir Pasvalio miesto šventė, skirta 520 metų miesto jubiliejui paminėti.

